

صادرات خطوط تولید صنایع غذایی به کانادا و آلمان



رئیس مرکز ساخت داخل صنایع ماشین سازی و تجهیزات بیان کرد: با توجه به پیشرفت خوب خطوط تولید صنایع غذایی در کشور، این محصولات صادراتی هستند و نه تنها به کشورهای همسایه، بلکه به کانادا و آلمان نیز صادر می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از ایسنا؛ سید محمد مهدی هادوی با اشاره به فعالیت انجمن‌های صنفی در حوزه تجهیزات و ماشین آلات صنعتی در بخش‌های مختلف از جمله تجهیزات صنعتی، تجهیزات صنعت نفت و ماشین آلات صنایع غذایی، صنایع دارویی و ماشین آلات خطوط تولید، اظهار کرد: حدود ۸۰۰ واحد تولیدی در حوزه ماشین آلات و تجهیزات صنعتی فعال هستند و با توجه به پیاده شدن قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، خیلی از نیازهای صنعتی کشور به جای خرید خارج، تولید داخل می‌شود.

وی با بیان اینکه این شرایط باعث شده خیلی از صنایع با ظرفیت کامل فعالیت کنند و به دنبال توسعه واحد خود باشند، وضعیت کشور در بخش ماشین‌سازی و تجهیزات را "نسبتاً خوب" توصیف کرد و گفت: در بخش راه اندازی خطوط تولید هم نیاز داریم در بخش طراحی و راه اندازی خط تولید فعالیت کنیم. به عبارت دقیق تر نمی‌خواهیم

کارخانه را از خارج کشور وارد و فقط راه‌اندازی کنیم، بلکه باید در کشور کارخانه سازی داشته باشیم. در این بخش، یعنی صنعت طراحی و راه‌اندازی خطوط تولید، برخی شرکت‌های پیمانکاری از گذشته فعالیت می‌کردند، اما با توجه به سیاست‌های جدید وزارت صمت این کشور در توسعه و تقویت این واحدهای طراحی اقدامات جدیدی انجام شده و در حال حاضر ایران می‌تواند در طراحی پلنت‌های پتروشیمی، فولاد، آلومینیوم، نفت و گاز، فعال باشد و خطوط را طراحی و راه‌اندازی کند.

رئیس مرکز ساخت داخل صنایع ماشین‌سازی و تجهیزات با اشاره به اینکه وقتی خطوط در کشور طراحی می‌شود، ماشین‌آلات هم از بازار داخل تامین می‌شود، تصریح کرد: این در حالی است که وقتی شرکتی از خارج برای طراحی کارخانه وارد می‌شود، اکثر ماشین‌آلات را نیز از خارج تامین می‌کند.

هادوی درباره توان صادرات در این حوزه نیز گفت: در حال حاضر با توجه به پیشرفت خوب خطوط تولید صنایع غذایی در کشور، این محصولات صادراتی هستند و نه تنها به کشورهای همسایه، بلکه به کانادا و آلمان نیز صادر می‌شود. در سند سیاستی بخش ماشین‌آلات هم مقرر شده روی بحث صادرات خطوط تولید و ماشین‌آلات بیشتر کار شود. البته برخی محدودیت‌هایی که برای کشور ما وجود دارد در این زمینه تاثیرگذار است.

صادرات ۲۰۰ میلیون دلاری ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی

وی افزود: در حال حاضر حدود ۲۰۰ میلیون دلار صادرات به صورت رسمی در حوزه ماشین‌آلات، تجهیزات صنعتی و خطوط تولید انجام می‌شود، اما تبادل کالا و محصولات با موارد یاد شده بیشتر از این مقدار است که به صورت تبادل حساب می‌شود و آماری در این زمینه در دسترس نیست. البته برنامه ریزی شده سالانه حداقل ۱۵ درصد صادرات و ۱۰ درصد عمق ساخت داخل در این حوزه افزایش پیدا کند که در سند سیاستی ماشین‌آلات و تجهیزات مصوب وزارت صمت در خرداد ماه امسال نیز ثبت شده است.

به گفته رئیس مرکز ساخت داخل صنایع ماشین‌سازی و تجهیزات، در بخش خطوط تولیدی پتروشیمی، پالایشگاه فولاد در قانون حداکثر مقرر شده ۵۱ درصد ماشین‌آلات ساخت داخل باشد. اما بررسی توان کشور در

حوزه‌های یاد شده نشان می‌دهد، می‌توانیم حداقل ۶۵ درصد ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید پتروشیمی، پالایشگاه و فولاد را در داخل کشور بسازیم که با توجه به سرمایه گذاری بالا در این خطوط، حجم قابل توجهی است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا